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صدرنشینی فوتسال 
ناشنوایان با غلبه بر میزبان

ایران با شکسـت ایتالیا در فوتسـال ناشنوایان در صدر 
گروه خود قـرار گرفت.

تیم ملی فوتسـال ناشـنوایان ایـران در دومیـن بازی 
خـود در مرحلـه گروهـی رقابت‌هـای قهرمانـی جهـان، 
میزبـان خـود ایتالیـا را بـا نتیجـه یک بر صفر شکسـت 
داد و با کسـب شـش امتیاز، صدرنشین شد. محمدحسن 
عبدالهـی تنهـا گل این بازی را برای ایران به ثمر رسـاند. 
شـاگردان مهدی صانعی روز چهارشـنبه در سومین بازی 
خـود، سـاعت ۱۵:۴۵ بـه مصـاف اروگوئه خواهنـد رفت. 
پیش از این، اعضای تیم ملی فوتسـال ناشـنوایان ایران، 
پیـروزی مقابل مراکش را به شـهدای ورزشـکار حملات 

اخیر رژیم صهیونیسـتی تقدیم کـرده بودند.

بازیکنان خارجی خواستار 
 حضور در لیگ چوگان ایران

نایـب رئیس بانـوان فدراسـیون چـوگان بـا تاکید بر 
اینکـه نـگاه جهانی به چوگان ایران جدی‌تر شـده اسـت 
گفت: بازیکنان خارجی در حال حاضر خودشـان خواسـتار 

حضـور در لیگ ایران هسـتند.
لیـگ ملـی چـوگان ایران طـی هفته‌هـای آینـده با 
ادامـه رقابت‌هـای بانـوان پیگیـری خواهـد شـد و جـام 
بنفشـه در روزهای ۳۰ و ۳۱ خردادماه در سطح هندیکاپ 
صفـر تـا چهـار در مجموعه چوگان و سـوارکاری شـهدا 
برگـزار می‌شـود. ایـن مسـابقات کـه از اهمیـت ویژه‌ای 
برخوردارنـد فرصتـی طلایـی بـرای نشـان دادن رشـد و 
پیشـرفت چـوگان بانـوان در کشـور بـه شـمار می‌روند.

امسـال در میـان شـرکت‌کنندگان توجـه ویـژه‌ای به 
حضـور بازیکنـان خارجی معطوف شـده اسـت. کندلاریا 
پنالوسـا و اوخنیـا آرزامندیا دو بازیکن حرفـه‌ای آرژانتینی 
هسـتند که بـه منظور شـرکت در این رقابت‌ها بـه ایران 
آمده‌انـد. حضـور ایـن دو ورزشـکار در لیگ ملـی چوگان 
بانـوان ایـران نـه تنهـا به دلیل سـطح بالای فنـی آن‌ها 
بلکه به دلیل سـابقه درخشـان آرژانتین در رشـته چوگان 

توجهـات زیـادی را جلب کرده اسـت.
سـارا دهخدایی نایب‌رئیس بانوان فدراسـیون چوگان 
در گفتگـو بـا خبرنـگار مهـر، دربـاره حضـور دو بازیکن 
زن آرژانتینـی در لیـگ ملـی چـوگان بانوان اظهـار کرد: 
حضـور ایـن بازیکنان بـدون تردید می‌توانـد تأثیر مثبتی 
بر سـطح فنی مسـابقات و رشـد کلی چوگان زنان ایران 

داشـته باشد.
وی بـا اشـاره بـه اینکه ایـران اخیراً در بخـش آقایان 
به جمع شـش تیم برتر جـام جهانی راه پیدا کـرده افزود: 
ایـن موفقیت باعث شـده نگاه‌های بین‌المللی نسـبت به 
ایران تغییر کند و علاقه‌مندی بیشـتری بـرای حضور در 

فضـای چوگان ایران شـکل بگیرد.
دهخدایـی خاطرنشـان کـرد: مـا از گذشـته پیگیـر 
حضـور بازیکنـان خارجـی در لیـگ داخلـی بوده‌ایـم اما 
اکنون شـرایط به گونه‌ای شـده که خود ورزشـکاران نیز 
علاقـه دارنـد به ایـران بیایند و در مسـابقات ما شـرکت 

. کنند
وی در ادامـه گفـت: آرژانتین در حال حاضر در سـطح 
جهانـی حـرف اول را در چـوگان می‌زنـد و حضـور دو 
بازیکن از این کشـور فرصت بسـیار خوبی بـرای ارتقای 
سـطح بـازی بانـوان ایرانـی خواهـد بـود. ایـن بازیکنان 
نـه تنهـا سـطح مسـابقات را بـالا می‌برنـد بلکـه منبـع 
ارزشـمندی بـرای انتقـال تجربـه به ورزشـکاران مـا در 
زمینـه فنی و تاکتیکی بازی، در تربیت اسـب و شـناخت 
عمیق‌تر نسـبت بـه مهارت‌های پایه‌ای چوگان هسـتند.

نایب‌رئیـس بانـوان فدراسـیون چـوگان اضافـه کرد: 
یکـی از اهـداف ما این اسـت که بازیکنـان ایرانی بتوانند 
بـا حضـور در کنار ورزشـکاران بین‌المللـی تجربه‌اندوزی 
کننـد و نـگاه حرفه‌ای‌تری به این رشـته داشـته باشـند.

او بـا اشـاره به اینکـه برنامه لیگ بـه صورت هفتگی 
طراحـی شـده افـزود: فعلًا قرار اسـت ایـن دو بازیکن به 
مـدت یـک مـاه در ایران حضور داشـته باشـند و چنانچه 
شـرایط مهیـا باشـد بـرای تمدیـد حضورشـان تلاش 

خواهیـم کرد.
دهخدایـی دربـاره هزینه‌هـای مالـی صـورت گرفته 
بـرای حضـور ایـن دو بازیکـن خارجـی در لیـگ ایـران 
هـم گفت: ترجیـح می‌دهـم فعلًا دربـاره جزئیـات مالی 
صحبـت نکنـم امـا طبیعتاً چـوگان رشـته‌ای خـاص با 
هزینه‌های خاص خودش اسـت چـه در زمینه تجهیزات 
و چـه در بحـث نگهـداری و آماده‌سـازی اسـب‌ها؛ ایـن 
هزینه‌هـا در راسـتای ارتقـای سـطح چوگان انجام شـده 
و در مقایسـه بـا فایده‌ای که برای پیشـرفت ایـن ورزش 
خواهـد داشـت رقـم قابل‌توجهی محسـوب نمی‌شـود.

نایـب رئیـس بانـوان فدراسـیون چـوگان در پاسـخ 
بـه پرسشـی دربـاره وجـود موانع یـا چالش‌هـای قانونی 
بـرای حضـور بازیکنـان خارجـی در ایران تصریـح کرد: 
خوشـبختانه و بـا توجـه بـه حمایت‌هایـی کـه طـی 
سـال‌های اخیـر از چـوگان شـده به ویـژه از سـوی مقام 
معظم رهبری و وزرای ورزش فعلی و سـابق مشـکلی از 
نظـر حقوقی و قانونـی نداشـتیم. امیدواریـم در آینده نیز 

چنیـن شـرایطی ادامه پیـدا کند.
وی در ادامـه دربـاره برنامه‌هـای آتـی فدراسـیون در 
حـوزه بانـوان توضیـح داد: مـا در حال برنامه‌ریـزی برای 
برگـزاری مسـابقات دوجانبه با برخی کشـورها هسـتیم 
تـا بتوانیـم تیـم بانـوان را بـرای مسـابقه اعـزام کنیم یا 
تیم‌هـای خارجـی را بـه ایـران دعـوت کنیـم تـا در مهد 
چـوگان یعنـی کشـور خودمان بـازی کننـد. مذاکراتی با 
پاکسـتان، امـارات و مالـزی داشـته‌ایم و قصـد داریـم در 
صـورت امکان با کشـورهایی مثل اسـترالیا و انگلسـتان 
نیـز ارتبـاط برقرار کنیم تا بهترین شـرایط را بـرای اعزام 

و میزبانـی فراهـم کنیم.

 یک ثانیه تا طلای هانگژو فاصله داشتم

 داور بین‌المللی اسبق فوتبال ایران قوانین جدید مسابقات 
فوتبال را که در جام‌جهانی باشگاه‌ها به اجرا درمی‌آید، تشریح 

کرد.
 نوید مظفری در مورد قوانین جدید بازی فوتبال که در جام 
در  داوران  داشت:  اظهار  می‌شود  اجرا  باشگاه‌های جهان 
تمامی مسابقات مجهز به دوربینی شدند که روی لباس و 

یا هدست قرار دارد.
 تمامی اتفاقات رخ‌داده در میدان از طریق دوربین منتقل 
می‌شود و تصاویر این دوربین منحصراً به شبکه تلویزیونی 
که پخش بازی‌ها را در دست دارد، داده می‌شود. فیفا با این 
کار می‌خواهد زاویه دید داوران را نشان بدهد و اینکه آنها چه 
چیزی را می‌بینند و اگر بخواهند این روش را در مسابقات 
آینده فوتبال اجرا کنند چه مزایا و معایبی دارد که بتوانند 

آن‌ها را پیدا کنند. 
او افزود: قرار است صاویر کمک‌داور ویدئویی به غیر مانیتور 
اختصاصی داور در اسکور بورد ورزشگاه‌ها نیز به نمایش 
درخواهد آمد تا تماشاگران ببیند داور چه صحنه‌ای را می‌بیند 
و بهتر تصمیمات داور را قبول کنند. مظفری در خصوص 
تکنولوژی به کار گرفته شده در این مسابقات گفت: همچنین 
در مورد آفساید، یک سنسوری در توپ قرار داده شده که 

دوربین‌های زیادی توپ و بازیکنان رصد می‌شوند و فوراً 
می‌توانند اعلام آفساید شود. آفسایدهای واضح همان لحظه 
به داوران اعلام می‌شود. ولی برای صحنه‌های حساس‌تر و 
دقیق‌تر چند لحظه‌ای وقت گرفته می‌شود. داور بین‌المللی 
اسبق فوتبال ایران در خصوص تعویض‌ها گفت: در گذشته به 
تیم‌ها برگه‌ای برای تعویض داده می‌شد که در این مسابقات 

تبلت داده می‌شود و بازیکنان تعویضی در روی تبلت ثبت 
می‌شود و جریان کاغذبازی برای تعویض در فوتبال تمام 
می‌شود. او افزود: یکی از قوانین جدیدی که در فوتبال در 
این رقابت‌ها اجرا می‌شود، زمانی است که دروازه‌بان حق دارد 
توپ را نگه دارد که ۸ ثانیه است و اگر این زمان بیشتر شود، 
داور حق دارد برای تیم مقابل یک کرنر بگیرد؛ اما درگذشته 

اگر دروازه‌بان ۶ ثانیه بیشتر توپ را نگه می‌داشت یک ضربه 
آزاد به نفع حریف اعلام می‌شد؛ اما اکنون این زمان ۲ ثانیه 
اضافه شده و یک کرنر برای حریف گرفته می‌شود. زمانی که 
دروازه‌بان توپ را می‌گیرد داور دستش را مثل داور فوتسال 
بلند می‌کند و تا ۸ ثانیه‌شمارش می‌کند. مظفری با اشاره به 
قوانین جدید برای ادای احترام بیشتر به داور گفت: یکی دیگر 
از کاربردهای دوربین لباس داوران این است که داوران بدانند 
هرچه به داور می‌گویند ثبت و ضبط می‌شود. داور بعد از 
تصمیم‌گیری از طریق کمک‌داور ویدئویی از طریق هدست 
خود دلیل تصمیمش را برای تماشاگران تشریح می‌کند. او با 
اشاره به ضربه پنالتی دوضربی که در مسابقات فوتبال اسپانیا 
رخ داد، گفت: اکنون این گونه است اگر پنالتی دوضرب رخ 
بدهد و بازیکن هنگام زدن ضربه به‌صورت ناگهانی دوضرب 
پنالتی را بزند، نمی‌گویند که پنالتی زده شد و تمام! اگر توپ 
وارد دروازه شود ضربه تکرار می‌شود و اگر گل نشود با ضربه 
غیرمستقیم بازی ادامه پیدا می‌کند. مظفری در خصوص 
دراپ‌بال گفت: قوانین مربوط به دراپ‌بال نیز تغییر می‌کند و 
اگر توپ بیرون از محوطه جریمه باشد و به داور بخورد و... 
داور بازی را نگه می‌دارد و توپ را به تیمی که تصور می‌کند 

می‌رسد، می‌دهد.

 کارشـناس فوتبـال بـا بیـان اینکـه نبایـد فریب حضـور در 
جـام جهانـی را بخوریـم گفـت: کادر فنـی تیم ملی نیـاز به 
تقویـت دارد. هاشـم حیدری در گفتگو با مهـر و در خصوص 
پیـروزی ایـران برابر کـره شـمالی در آخرین دیـدار مقدماتی 
جـام جهانـی گفـت: این دیدار بیشـتر بـرای تیـم ملی جنبه 
تدارکاتی داشـت و کادر فنی توانسـت با تغییرات زیاد بیشـتر 
بازیکنانـش خصوصًا جوان‌ترهـا را محـک بزنـد. البتـه کره 
شـمالی حریف سـختی برای تیـم ملی نبود؛ ولـی در دقایقی 
ملی‌پوشـان مـا را اذیـت کردند. کره هیچ امیـدی برای صعود 
نداشـت و تیـم ملـی ما هم صعـودش به جـام جهانی قطعی 
شـده بـود؛ بنابرایـن دو تیم انگیـزه بالایی نداشـتند؛ ولی تیم 
مـا بـه دنبال ایـن بـود در رنکینگ جهانـی موقعیت خـود را 
بهبـود ببخشـد و در مجمـوع باتوجه‌بـه شـرایط دو تیم بازی 
افت‌وخیـز زیـادی نداشـت و اخراج بازیکن حریف باعث شـد 
کـه مـا از ایـن امتیاز اسـتفاده کـرده و سـه بـار دروازه حریف 

را بـاز کنیم.
ÁÁفریب صعود را نخوریم 

 او در ادامـه خاطـر نشـان کـرد: نباید صعود زودهنـگام ما به 
جـام جهانـی باعث فریـب کادر فنـی، بازیکنان و مسـئولان 
ورزش شـود. ایـن تیم از همین امـروز باید با یک برنامه‌ریزی 

صحیح و کاملًا حرفه‌ای به دنبال آماده‌سـازی درسـت باشـد، 
تیم‌هـای  بـا  تدارکاتـی  بازی‌هـای  کوتاه‌مـدت،  اردوهـای 
صاحب‌نـام، اسـتفاده از بازیکنان جوان بـرای بالابردن انگیزه 
جوان‌هـای لیـگ برتر و زیر نظـر گرفتن تمامـی لژیونرهای 
شـاغل در اروپـا باعـث خواهد شـد تـا یک تیم ملی قـوی را 
بـرای حضـوری پـر قـدرت در جـام جهانی داشـته باشـیم تا 

بتوانیـم از آبـروی فوتبـال ایران و آسـیا دفاع کنیم. 
امـا اگـر در بـاد صعـود بخوابیـم و فکـر کنیم تا جـام جهانی 
زمـان زیـادی باقی‌مانـده و برنامه‌ریـزی نکنیم بـه طور حتم 
زنگ‌تفریـح تیم‌هـای بـزرگ در جـام جهانـی خواهیم شـد.

ÁÁکادر فنی نیاز به تقویت دارد 
 کارشـناس فوتبـال در خصوص نیمکـت کادر فنی تیم ملی 

هـم گفـت: جـام جهانی هرگـز با بازی‌هـای مقدماتی آسـیا 
قابل‌مقایسـه نیسـت و بایـد در نیمکت تیم ملـی تغییراتی به 
وجـود بیاید. اعتقـاد دارم باتوجه‌به بازی‌های سـخت و مهمی 
کـه در جـام جهانی داریم نیاز اسـت تا کادر فنی تقویت شـد 
و سـرمربی تیـم ملـی یـک مربـی تمریـن دهنده بـزرگ در 
سـطح اول اروپـا را کنـار خـود قـرار دهد. نیمکـت فنی قوی 
می‌توانـد در حسـاس‌ترین مواقـع بـه سـرمربی تیـم ملی در 
تصمیم‌گیری‌هـا کمک کنـد و اجازه ندهد یک اشـتباه باعث 
یـک نتیجـه بد شـود. بنابرایـن امیدواریم سـرمربی تیم ملی 
بـه کادر فعلـی اکتفـا نکنـد و به دنبال تقویت بیشـتر باشـد. 
اسـتفاده از بازیکنـان جوان فراموش نشـود حیـدری در پایان 
و در خصـوص اسـتفاده از بازیکنان جـوان در تیم ملی گفت: 
بایـد بپذیریم که میانگین سـنی تیم ملی بالا اسـت و شـاید 
حتـی چنـد بازیکـن کـه الان در تیـم ملی هسـتند بـه جام 
جهانـی نرسـند پس بایـد به فکـر جایگزین‌کـردن بازیکنان 
جوان به‌جای آنها باشـیم، البته نمی‌شـود بـه یکباره تیم ملی 
را از بـا تجربه‌هـا خالـی کنیم؛ ولـی باید بـه جوان‌ترها میدان 
دهیـم تـا آب‌دیـده شـوند و کم‌کـم آماده جـدال بـا بازیکنان 
بزرگ شـوند. کادر فنی تیم ملی باید آرام‌آرام تغییرات اساسـی 

را در انتخـاب بازیکنـان بـرای جام جهانـی را انجام دهد. 

داوری در جام جهانی باشگاه‌ها عوض شد

 صعود به جام جهانی پایان کار نیست

خداحافظی مردان والیبال 
ایران از ریو با ۴ امتیاز

لیگ  ایران در چهارمین دیدار خود در  والیبال  تیم ملی 
ملت‌های ۲۰۲۵ مقابل اوکراین به میدان رفت و با شکست 

این تیم به نخستین برد خود در این رقابت‌ها دست یافت.
به گزارش صدا و سیما، مردان والیبال ایران در این مسابقه 
که از ساعت ۲۰ یکشنبه ۲۵ خرداد آغاز شد سه بر دو 
اوکراین را شکست دادند و به نخستین برد خود در این 
رقابت‌ها دست یافتند. اوکراینی‌ها در ست نخست به ویژه در 
امتیاز‌های پایانی عملکرد بهتری نسبت به تیم ایران نشان 
دادند و ۳۰ بر ۲۸ به پیروزی رسیدند، اما در ست دوم مردان 
والیبال ایران میدان را در اختیار داشتند و ۲۵ بر ۲۰ فاتح 
مسابقه شدند تا از نظر ست شماری دو تیم یک بر یک برابر 
شوند. در ست‌های سوم به رغم تلاش می‌پوشان والیبال 
کشورمان، ایران با امتیاز‌های ۲۵ بر ۲۲ مغلوب شد، اما در 
ست چهارم دوباره اقتدار خود را در میدان به رخ اوکراین 
کشیدند و ۲۵ بر ۲۱ به پیروزی رسیدند تا نتیجه از نظر ست 
شماری دو بر دو و کار به ست حساس پنجم کشیده شود. 
تیم ملی والیبال مردان ایران در ست پنجم از ابتدا اقتدار خود 
را در زمین به حریف دیکته کرد و ۱۵ بر ۹ به پیروزی رسید 
تا در نهایت سه بر دو فاتح این مسابقه نزدیک باشد و صعود 
حداقل شش پله‌ای در جدول مسابقات تجربه کند. روبرتو 
پیاتزا در ابتدای این دیدار از ترکیب مرتضی شریفی، امین 
اسماعیل‌نژاد، عرشیا به‌نژاد، سید عیسی ناصری، محمد ولی 
زاده، پوریا حسین خانزاده و آرمان صالحی )لیبرو( استفاده 
کرد. در آنسوی میدان نیز رائول لوزانو سرمربی سابق تیم 
ملی ایران و فعلی اوکراین از ترکیب یوری سینتیسیا، واسیل 
توپچی، والری تودوا، یوری سمنیوک، ایلیا کوالف، دمیترو 
یانچوک و الکساندر بویکو در ابتدای این مسابقه استفاده 
کرد. قضاوت این دیدار را ایوایلو ایوانوف از بلغارستان و فابیان 
کارباخال از اروگوئه به عنوان داور اول و دوم برعهده داشتند 
که به مدت ۱۳۳ دقیقه طول کشید. دو تیم ملی والیبال 
ایران و اوکراین در حالی پا به این میدان گذاشتند که پیشتر 
یک بار در سال ۲۰۲۳ و در رقابت‌های انتخابی المپیک 
پاریس بود به مصاف هم رفته بودند و اوکراین سه بر صفر 
به پیروزی رسیده بود، اما این بار تیم ایران فاتح میدان شد تا 
شکست آن سال را جبران کند. تقابل دو تیم ایران و اوکراین 
از نظر اینکه هر دو کشور به نوعی درگیر جنگ هستند، در 
بین ۱۸ کشور حاضر در لیگ ملت‌ها یکی از نکات این 
مسابقه بود. تیم ملی والیبال ایران در هفته نخست لیگ 
ملت‌ها چهار بازی برگزار کرد و در مجموع با یک برد و 
چهار امتیاز به کارش پایان داد. مردان والیبال ایران در ادامه 
این رقابت‌ها راهی بلگراد می‌شوند تا هفته دوم در این کشور 

با مصاف تیم‌های صربستان، آرژانتین، آلمان و هلند بروند.

سرپرست فدراسیون 
ورزش‌های زورخانه‌ای منصوب 

شد
فدراسیون  سرپرست  عنوان  به  امیاری  رضا  محمود 

ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی منصوب شد.
احمد دنیامالی وزیر ورزش طی حکمی محمود رضا امیاری 
را به عنوان سرپرست فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای و 
کشتی پهلوانی منصوب کرد. در بخشی از حکم وزیر ورزش 
و جوانان خطاب به امیاری آمده است: انتظار می‌رود ضمن 
رعایت اصل بی طرفی و عدالت‌محوری و عدم حضور در 
فرایند انتخابات به عنوان داوطلب، علاوه بر انجام امور جاری 
فدراسیون‌ در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخابات 

رییس و سایر اعضای هیات رییسه فدراسیون اقدام نمایید.

پیروزی فوتسال ناشنوایان 
ایران برابر ایتالیا در مسابقات 

قهرمانی جهان
تیم ملی فوتسال ناشنوایان دومین دیدار خود در مسابقات 
قهرمانی جهان را با برتری برابر ایتالیا، میزبان این دوره 

رقابت‌ها به پایان رساند.
ایتالیا در  و  ایران  ناشنوایان  تیم‌های ملی فوتسال  دیدار 
چارچوب پنجمین دوره رقابت‌های قهرمانی جهانی برگزار 
شد. در این دیدار، ملی‌پوشان فوتسال ایران با نتیجه یک بر 
صفر حریف مدعی خود را شکست دادند. ایتالیا از تیم‌های 
پرقدرتِ شرکت کننده در رقابت‌های فوتسال ناشنوایان 
قهرمانی جهان است که با دفاع فشرده برابر ایران قرار 
گرفت. اینگونه ملی‌پوشان کشورمان نتوانستند از تلاش و 
تاکتیک پیش بینی شده برای خلق موقعیت گلزنی در نیمه 
نخست به نتیجه برسند اگرچه به حریفِ میزبان خود هم 
اجازه گلزنی ندادند. بدین ترتیب نیمه نخست رقابت دو تیم 
با تساوی بدون گل به پایان رسید. در نیمه دوم اما برتری 
تاکتیکی تیم ملی ایران با تک گل محمد حسن عبداللهی 
به ثمر رسید و اینگونه ایران برنده یک بر صفر این بازی 
شد. شاگردان مهدی صانعی در حالی موفق به شکست 
میزبان مسابقات فوتسال ناشنوایان قهرمانی جهان شدند که 
در روز نخست این رقابت‌ها هم در دیداری پرگل و با نتیجه 
۱۲ بر یک از سد مراکش گذشته بودند. تیم ملی فوتسال 
ناشنوایان که در گروه A مسابقات قهرمانی جهان قرار دارد، 
روز سه شنبه استراحت خواهد داشت و روز چهارشنبه )۲۸ 
خرداد( سومین دیدار مرحله گروهی را برابر اروگوئه برگزار 
می‌کند. ۲۰ تیم برگزارکننده رقابت‌های فوتسال قهرمانی 

جهان هستند. 
در پایان مرحله مقدماتی، ۲ تیم برتر هر گروه همراه با دو 
تیم برتر از میان تیم‌های سوم به مرحله دوم راه پیدا می‌کنند. 
پنجمین دوره رقابت‌های فوتسال ناشنوایان قهرمانی جهان 
از ۲۴ خرداد تا ۶ تیر به میزبانی مونته سیلوانو ایتالیا برگزار 
می‌شود. تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران مدافع عنوان 
قهرمانی است. این تیم در سه دوره از چهار دوره پیشین 

رقابت‌های قهرمانی جهان صاحب جام قهرمانی شد.

 دارنده نقره دو ۸۰۰ متر آسیا، گفت: من در مسابقات قهرمانی 
آسیا کره جنوبی، ابوبکر قطری که سه دوره به المپیک رفت و 

قهرمان آسیا شد را جا گذاشتم و دوم شد.
ایرنا، علی امیریان در بیست و ششمین دوره   به گزارش 
جنوبی(،  کره   ۲۰۲۵( آسیا  قهرمانی  دوومیدانی  مسابقات 
ثبت  با  آسیا،  متر   ۸۰۰ برترین‌های  با  دیدنی  رقابتی  در 

زمان۱.۴۴.۹۷ دقیقه به‌عنوان نایب‌قهرمانی رسید.
ÁÁ مشروح گفت‌وگو با دونده نقره‌ای ایران را در 

زیر می‌خوانیم: 
ÁÁاز چه زمانی وارد دوومیدانی شدی؟ 

 در مدرسه اعلام کردند که مسابقات دوومیدانی است و من 
هم از ۱۳ سالگی فعالیتم را در این زمینه شروع کردم و هر روز 

از روستا تا شهر پیاده می‌رفتم.
ÁÁساکن کدام روستا بودی؟ 

 بم پور و برای تمرین از روستا به سمت ایرانشهر در سیستان 
و بلوچستان می‌رفتم.

ÁÁبرادرت دونده است و از او کمک می‌گرفتی؟ 
 امید دونده است و مشوق من بود و با او این مسیر را ادامه دادم. 

یکی از عوامل موفقیتم برادرم است.
ÁÁچند کیلومتر پیاده‌روی می‌کردی؟ 

 پنج کیلومتر از روستا تا شهر پیاده می‌رفتیم. نرم می‌دویدیم و 
۲۰ دقیقه این مسیر طول می‌کشید. پیست هم نداشتیم و در 
ماسه‌ها و خاک تمرین می‌کردیم. حتی موقع بازگشت به روستا 

در مسیر هم تمرین می‌کردیم. یک جفت کفش و لباس داشتم 
و با این تمرینات در شهرستان اول، استان دوم و منطقه‌ای 
سوم شدم. در المپیاد استعدادهای برتر نیز اول شدم. در رده 
نوجوانان کشور و جوانان اول شدم و به‌عنوان بهترین ورزشکار 

سال انتخاب شدم.
 ورودی مسابقات جهانی کلمبیا را کسب کردی؟

 کسب کردم؛ اما ویزا نیامد و اعزام نشدم. من سومین رکورد 
برتر جوانان را در ۸۰۰ متر زدم.

ÁÁدر ماده ۱۵۰۰ هم فعالیت دارید؟ 
 در این ماده هم می‌دوم و حتی قهرمان کشور شدم.

 بعد از آن ورودی جوانان آسیا را زدی؟
 ورودی را زدم؛ اما این مسابقات هم به‌خاطر کرونا لغو شد 
و پس از آن حتی به‌خاطر کرونا مسابقات صحرانوردی نپال 

نیز لغو شد.
 در رده بزرگسالان خوب ظاهر شدی.

 درست است؛ اما یک یا دو سال رکوردهایم جالب نبود. من 
چهار سال است که حرفه‌ای کار می‌کنم.

ÁÁالان چند سالت است؟ 
 ۲۱ سال دارم و به‌اندازه کافی بزرگ شدم و به‌صورت حرفه‌ای 
کار و کاملًا خوب تمرین می‌کنم. از همان ۱۷ سالگی با برادرم 
در اردوهای اصفهان و شهرهای دیگر شرکت می‌کردیم. هر 
سه ماه به اردوهای مختلف می‌رفتیم. در این چهار سال هم 

اوایل دست‌وبال ما خالی بود و از باشگاه‌ها پول می‌گرفتیم.

ÁÁ مبلغ قراردادت در لیگ دوومیدانی باشگاه‌ها 
چقدر است؟

 آن اوایل ۷۰ میلیون تومان و پس از آن ۱۰۰ میلیون تومان 
با ذوب‌آهن بستم. دو سال پیش ۱۷۰ میلیون گرفتم و با نفت 
تهران هم سال گذشته ۴۶۰ میلیون تومان قرارداد بستم. هر 

سال خداراشکر این دستمزدها بیشتر می‌شود. 
با برادرم دستمزدم در باشگاه را خرج تمرینات و ورزش کردیم. 
در این چند سال به‌خاطر تمرینات سالی دو بار خانه می‌روم. 

یعنی در این پنج سال فقط ۱۰ بار خانواده‌ام را دیده‌ام. 
اولین مدال تاریخ استان را کسب کردم و  از آن هم  پس 
سیستان و بلوچستان تاکنون در دوومیدانی مدالی نداشته است. 
دو مدال در ماده‌های ۱۵۰۰ متر و ۴ در ۴۰۰ متر امدادی در 
مسابقات داخل سالن آسیا تهران در سال ۲۰۲۴ کسب کردم. 
پس از آن در تور برنزی دبی در سال گذشته شرکت کردم و 

در ۸۰۰ متر و ۴ در ۴۰۰ متر امدادی اول شدم. 
در مسابقات غرب آسیا عراق هم در ۸۰۰ متر دوم و در ۱۵۰۰ 
متر سوم شدم. امسال نیز در تور برنزی دبی در پیک بدنی 
نبودم و تمام توانم را برای قهرمانی آسیا کره جنوبی گذاشته 

بودم.
 در تور برنزی در ۸۰۰ متر ۱.۴۶ دقیقه ثبت کردم. در جام امام 

رضا )ع( هم اول شدم.
 اولین فردی بودی که به حدنصاب‌های فدراسیون رسیدید.

 درست است و مسابقات قهرمانی آسیا اولین تجربه‌ام بود. من 

قبل از ۸۰۰ متر، در ۱۵۰۰ متر می‌دویدم. در مقدماتی و فینال 
در کره جنوبی در ۱۵۰۰ متر با کمتر از ۱۶ صدم ثانیه چهارم 
شدم و می‌توانستم مدال بگیرم؛ اما از روی بی‌تجربگی به مدال 
نرسیدم. در مقدماتی ۸۰۰ متر هم یک دقیقه و ۴۶ ثانیه و در 

فینال هم با یک دقیقه و ۴۴ ثانیه دوم شدم.
ÁÁ تجربه اولین حضور با رقبای آسیایی چطور 

بود؟
 یکی از رقبای من ۲۷ و دیگری ۳۰ساله بود و تجربه بالایی 
داشتند. آنها در بسیاری از مسابقات شرکت کرده بودند و در 
بازی‌هایی آسیایی و قهرمانی آسیا قهرمانی را کسب کرده 
بودند. من ابوبکر قطری هم که سه دوره به المپیک رفت و 

قهرمان آسیا شد را جا گذاشتم و دوم شد.
ÁÁشرایط میزبانی کره جنوبی چطور بود؟ 

 خیلی خوب بود؛ اما غذاهای کره‌ای زیاد جالب نبود و کل هفته 
مرغ کنتاکی خوردم.

ÁÁحدادی چقدر در کره جنوبی پاداش داد؟ 
 گفته بود که به نفر اول ۱۰۰۰، دوم ۷۰۰ و سوم ۵۰۰ دلار 
می‌دهد. تاکنون به هیچ دوومیدانی کاری پای سکو جایزه 
نداده‌اند. واقعاً انگیزه ما زیاد شد و اتفاق خوبی بود. همان موقع 
هم ۷۰۰ دلار را به من داد و گفت که برای این رکوردی که 
زدم پاداشی برایم در نظر گرفته است. انصافاً در این مدت 
چنین اردویی با این امکانات و شرایط نداشتیم. برنامه اردویی 
خوبی بود تا در قهرمانی آسیا مدال بگیرم. احسان حدادی کار 
بزرگی کرد؛ زیرا این شرایط را برای ما فراهم کرد. از همه 
عوامل فدراسیون تشکر می‌کنم. اگر این شرایط مهیا نمی‌شد، 

اصلًا مدال نمی‌گرفتم.
 به یاد دارم برای بازی‌های آسیایی هانگژو هم به حد نصاف 

فدراسیون نزدیک شده بودی.
 کلًا ۳۰ صدم ثانیه با ورودی و حدنصاب فدراسیون فاصله 
داشتم و من را به این بازی‌ها نفرستادند. من یک دقیقه و ۴۹ 
ثانیه را در ایران ثبت کردم و قهرمان‌بازی‌های آسیایی با یک 
دقیقه و ۴۸ ثانیه به مدال طلا رسید. در آن زمان اردویی هم 

نداشتم حداقل به آن حدنصاب برسم.
ÁÁ از الان در کدام مسابقات می‌خواهی شرکت 

کنی؟
 ۲۸ تیرماه به مسابقات المپیک دانشجویان اعزام می‌شوم. من 
نفر ۴۶ دنیا هستم و باید این رنکینگ را حفظ کنم تا بتوانم به 
مسابقات جهانی توکیو در شهریورماه بروم. ۴۳ صدم با ورودی 

مستقیم و ۲۳ صدم با رکورد ایران فاصله دارم.

خارج از گود  منهای فوتبال 

دونده نقره‌ای آسیا: 


